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dan det virker. Jeg tror, at det får en positiv virk- 
ning. 

Vi vil ikke være med til fra Venstres side, at 
man skal straffe alle bilister her i Danmark, fordi 
der er nogle, som ikke kan overholde gældende 
regler. Og alt det der isenkram, man har stillet 
op rundt om i landet i form af automatisk over- 
vågning osv., det er jo ikke for at formindske an- 
tallet af færdselsulykker, det er jo udelukkende 
en aftale, som venstrefløjen har lavet, for at man 
kunne få flere penge i statskassen. 

Dér skulle man i stedet for have taget virkelig 
fat om de egentlige problemer, som der var. Alt 
det gøgleri, som fru Margrete Auken og hr. 
Søndergaard og andre kommer med ved hver 
eneste debat om færdselssikkerhed her i landet, 
giver jeg ikke fem flade øre for. 

Formanden: 
Jeg er ikke helt sikker på, at lovforslaget giver 
basis for en bred færdselssikkerhedspolitisk de- 
bat. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Nej, det er jeg fuldstændig enig i. Derfor var jeg 
heller ikke helt klar over, om hr. Svend Heisel- 
berg kommenterede det her forslag, eller det var 
et andet forslag, som hr. Heiselberg var i gang 
med at diskutere. Men det undrede mig meget, 
hvordan hr. Heiselberg kan sige, at det her for- 
slag rammer alle bilister. Nej, det rammer kun 
de bilister, som kører mere end 50 pet. for stærkt, 
og undlader man at køre mere end 50 pet. for 
stærkt, så bliver man ikke ramt. Det er så let at 
undgå at blive ramt, man skal bare lade være 
med at overtræde færdselshastigheden med 
mere end 50 pet. Så enkelt er det, så enkelt er det 
for Enhedslisten, så enkelt er det for SF, og så en- 
kelt burde det også være for hr. Svend Heisel- 
berg. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Jeg noterede mig, at Svend Heiselberg mente, at 
enhver, som ikke kan overholde færdselsregler- 
ne, skal straffes. Det synes jeg var rart, at hr. 
Svend Heiselberg kom til dét standpunkt. Det 
fik mig til at tænke på, at da vi i januar havde en 
debat her i huset om færdselssikkerhed, da sag- 
de hr. Svend Heiselberg ikke én -  nu har hr. 
Svend Heiselberg tid igen, kan jeg se -  ikke én, 
men tre gange fra denne talerstol: »Ja, ja, ja, en- 

hver af os kan jo komme til at køre 20 km for 
stærkt.« Jeg vil gerne høre, om hr. Svend Heisel- 
berg, når han næste gang kører 20 km for stærkt, 
mener, at han så falder ind under straffebestem- 
melserne? 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 
Lige for at det skal stå helt klart, og et eller andet 
sted ved jeg godt, at hr. Heiselberg kan høre det, 
selv om man ikke tror det, når man hører ham, 
men vi går ikke ind for, at man har lov til at køre 
50 pct.. for stærkt. Jeg skal lige sige til hr. Sønder- 
gaard, at hvis han tror, at det har været SF's 
holdning, så tager han fejl, for -  præcis som fru 
Dorte Bennedsen sagde -  svarer 20 km overha- 
stighed til at køre med over 2 promille. Det er 
der internationale undersøgelser over, som vi 
har liggende i Færdselssikkerhedskommissio- 
nens rapport. 

Så den promillekørsel, som vi heldigvis nu er 
blevet enige om at have et fordømmende for- 
hold til, fordi den er farlig, de holdninger, der er 
til promillekørsel og den viden vi har her, kan 
man uden videre overføre til fart. Så får vi meget 
dramatiske tal på færdselsforseelserne, som man 
kalder dem, selv om det er forbrydelser. 20 km 
overhastighed svarer til at køre med op imod 2 
promille. Hvad med at tage det alvorligt? Der 
dør mennesker på grund af hr. Heiselbergs hold- 
ning, og i hvert fald af hans ord. 

(Kort bemærkning). 
Svend Heiselberg (V): 
Der er kun det at sige til det, at fru Dorte Ben- 
nedsen har bestridt et job, som fru Dorte Ben- 
nedsen efter min mening på ingen måde har ta- 
get alvorligt, for så burde man for længst være 
kommet med nogle ting, som kunne vedtages 
her i Folketinget, som kunne have begrænset de 
mange ulykker, der er sket på grund af, at man- 
ge kører groft uansvarligt. 

Det har vi sagt til fru Dorte Bennedsen ved 
tidligere lejligheder, men det har ikke hjulpet, 
for man er kun kommet med gøglerforslag, som 
man vidste ikke kunne komme igennem i Folke- 
tinget. Det er det, der er resultatet af den post, 
som fru Dorte Bennedsen har bestridt tidligere. 

Formanden: 
Fru Dorte Bennedsen. Og så tror jeg, vi kan run- 
de debatten af. 


